
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах городского профессионального конкурса 
«Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 
01.03.2023г. №293 «О проведении городского профессионального конкурса 
«Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2023 году» прове
дены конкурсные испытания и подведены итоги городского профессионального 
конкурса «Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2023 году 
(далее - Конкурс).

По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1.Утвердить участников Конкурса (приложение).
2.Объявить победителем Конкурса Семёнову Евегению Анатольевну,

учителя основ православной культуры, педагога-психолога МОБУ Гимназии 
№44.

3.Объявить призерами Конкурса следующих педагогических работников 
общеобразовательных организаций г.Сочи:

- Комарову Аллу Александровну, учителя основ православной культу
ры, начальных классов МОБУ С ОШ №12;

- Фурманову Наталью Иозифовну, учителя основ православной культу
ры, начальных классов МОБУ СОШ №18.

4.Объявить лауреатом Конкурса Багратунян Манушак Паруйровну, 
учителя основ православной культуры, начальных классов МОБУ СОШ №31.

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
(Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), отдела общего и профессионального образова
ния (Л.В. Сапелкина) довести содержание данного приказа до сведения руково
дителей общеобразовательных организаций.

6. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру развития 
образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое сопро
вождение победителей Конкурса в краевых конкурсах «Учитель года Кубани по 
основам православной культуры» в 2023 году при подготовке материалов и в 
ходе конкурсных процедур.

Л .  О У . < £ а / .г >
г. Сочи



7. Руководителям общеобразовательных организаций -  участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и лауреатов 
Конкурса.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника управления И.Б. Лукашову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 
к приказу начальника 
управления по образованию: 
от

давления по ооразованию и н/ £  ОЫЗь
науке

Список участников
городского профессионального конкурса 

«Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2023 году

№ ФИО ОО Должность

1. Багратунян Манушак Па- 
руйровна

МОБУ СОШ №31 учитель основ пра
вославной культу
ры, начальных 
классов

2. Комарова Алла Алексан
дровна

МОБУ СОШ №12 учитель основ пра
вославной культу
ры, начальных 
классов

3. Семенова Евгения Анато
льевна

МОБУ Г имназия 
№44

учитель основ пра
вославной культу
ры, педагог- 
психолог

4. Фурманова Наталья Ио- 
зифовна

МОБУ СОШ №18 учитель основ пра
вославной культу
ры, начальных 
классов

Начальника управления

(1
О.Н. Медведева


